Срок проведения независимой правовой экспертизы – 3 дня
ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
             от                           года

№ _____                                                        № ____

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с абзацем первым и вторым пункта 2 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.

2. Главному специалисту по программному обеспечению разместить настоящий приказ на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Заместитель Главы администрации,
начальник Финансового отдела
администрации Южского
муниципального района                                                        Э.А. Ванягина

[bookmark: _GoBack]Приложение
к приказу Финансового отдела администрации
 Южского муниципального района
 от __________________ №______
[bookmark: P35]Порядок
 представления главным распорядителем средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения в Финансовый отдел администрации Южского муниципального района (далее – Финансовый отдел) информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
2. Главный распорядитель средств бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам (заявлениям) о взыскании денежных средств за счет казны Южского муниципального района и Южского городского поселения или бюджета Южского муниципального района и Южского городского поселения (далее - главный распорядитель), в сроки, установленные в пункте 2 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в Финансовый отдел в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя или уполномоченным им лицом, а при отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта.
3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется главным распорядителем вместе с копией судебного акта, принятого по делу, за исключением случаев, когда текст судебного акта размещен на официальных сайтах Верховного Суда Российской Федерации, судов общей юрисдикции и арбитражных судов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в суде первой инстанции.